
Kraj vybral firmu, jež
provede kompletní
rekonstrukci pavilonu a
výběhu žiraf v liberecké
zoo

09. 07. 2025 10:39

Revitalizace výběhu pro žirafy a zebry, snížení energetické náročnosti
pavilonu a vytvoření lepšího prostředí pro zvířata v Zoo Liberec. To vše
přinese plánovaná rekonstrukce, již provede firma CL-EVANS s.r.o. za
nabídkovou cenu 113.558.500 korun včetně DPH. Krajští radní na svém
včerejším jednání o výběru tohoto zhotovitele rozhodli. Stavět by se
mělo začít v září letošního roku a firma bude mít na dokončení podle
smlouvy 390 dnů.

„Veřejná zakázka na kompletní rekonstrukci pavilonu a výběhu žiraf v liberecké zoo se musela
původně zrušit a vypsat znovu, neboť všechny původní nabídky překročily maximální přípustnou
cenu, která tehdy činila 111.203.218,23 korun včetně DPH. Zástupci objednatele, tedy Libereckého
kraje, pak provedli společně s projektantem revizi soupisu prací, dodávek a služeb, zdali není nějaká
položka podhodnocena. Následně jsme veřejnou zakázku vypsali znovu s maximální přípustnou
cenou 116.587.638,51 korun včetně DPH. Jako nejvýhodnější uchazeč byla vybrána firma CL-EVANS
s.r.o. za 113.558.500 korun včetně DPH. Kraj vybíral celkem z pěti nabídek,“ uvedl Jiří Ulvr,
náměstek pro resort majetku a investic.

Současný pavilon žiraf je po zhruba čtyřiceti letech provozu zastaralý. Modernizace přinese
rozšíření rozlohy venkovního výběhu o dvojnásobek a zvětší se i vnitřní chovatelské
a expoziční prostory. Kompletní opravou projde celý pavilon pro žirafy a zebry bezhřívé a
v návštěvnické části přibydou nové akvarijní a terarijní expozice se zvířaty z oblasti východní
Afriky.

„Botanickou a zoologickou zahradu převzal Liberecký kraj v roce 2022 od statutárního města Liberec,
zatímco domovy seniorů – na Františkově a ve Vratislavicích nad Nisou – získalo od kraje do své péče
město. Do rozvoje liberecké zoologické zahrady investujeme. Vznikne tam například Hudební
kulturně kreativní centrum Lidové sady a reálnější obrysy i díky soutěžnímu dialogu má také projekt
zdvojnásobení plochy areálu zoologické zahrady s názvem Údolí ohrožené divočiny,“ doplnil
hejtman Martin Půta.  



Údolí ohrožení divočiny přinese nové rozvojové území o rozloze téměř 13 hektarů, které se
rozkládá v nevyužívaném zalesněném údolí za Sovovou ulicí v okolí bývalého přírodního
amfiteátru. Vítězným projektem, který měl za úkol podobu budoucího rozvoje liberecké zoo
navrhnout, je kolektiv zpracovatelů AND, spol. s r. o. a K2N LANDSCAPE s.r.o. Ti také získali
kromě zakázky na dopracování masterplanu i zakázku na kompletní projektovou dokumentaci
prvních pěti projektů včetně expozice tygra ussurijského.   

Nadále pokračuje projekt LIFE4ZOO, který přinese nový kruhový vodohospodářský systém
v areálu zahrady. Jeho součástí je i vybudování umělého mokřadu v rokli u pavilonu levhartů.
Mokřad bude součástí budoucího venkovního výběhu levhartů. A ten je nyní ve fázi
projektování v rámci kompletní rekonstrukce pavilonu levhartů a vybudování dvou nových
prostorných venkovních expozic.

Vloni v srpnu začala také rekonstrukce spojená s protierozními opatřeními ve výběhu oslů
somálských, která byla uvedena do zkušebního provozu v květnu 2025 a na začátku července
byla kompletně převzata do užívání zoo. V listopadu roku 2024 začala stavba nového bistra
v Dětském koutku. Toho se návštěvníci již dočkali před několik dny.

V příloze vizualizace žirafince. 


